
ПРОТОКОЛ № 02 

засідання кафедри 

екології агросфери та екологічного контролю НУБіП України 

від 13 березня 2022 року 

 

Всього – 14 осіб 

Присутні – 12 осіб 

 

 

Відсутні з поважних причин: Чайка В.М, Рибалко Ю.В. 

 

Голова засідання: в.о. завідувача кафедри екології агросфери та 

екологічного контролю к.с.-г.н., доц Наумовська О.І. 

Секретар: к.с.-г.н., ст.викл. Сербенюк Г.А. 

 

 

Порядок денний: 

1. Відновлення навчального процесу 

2. Підготовка до акредитації ОНП 101 «Екологія» для підготовки 

здобувачів третього рівня вищої освіти доктор філософії (доповідач: гарант 

програми,  проф. Макаренко  Н.А.) 

3. Різне. 

§ 1 

СЛУХАЛИ: в.о.завідувача кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю, к.с.-г.н. Наумовську Олену Іванівну вона проінформувала 

викладачів, щодо 14 березня в університеті за наказом ректора Станіслава 

Ніколаєнка від 11 березня 2022 р. № 156 в університеті продовжиться 

проведення навчальних занять у дистанційному та змішаному форматах за 

розкладом 2-го семестру за розкладом знаменника для студентів денної та 

заочної форм навчання усіх курсів, освітніх ступенів та освітніх програм 

підготовки бакалаврів і магістрів. Особливу увагу присутніх Олена Іванівна 

звернула на необхідність індивідуального підходу викладачів до кожного 

студента для організованого проведення та завершення 2-го семестру, 

порадивши використати усі наявні для цього можливості. Викладачі мають 

реалізувати всю свою творчість та педагогічну майстерність для досягнення 

навчальних досягнень студентами у сьогоднішніх скрутних умовах. . Наразі 



триває робота над відновленням доступу до системи дистанційного навчання 

Elearn, тому було запропоновано використовувати усі наявні способи зв’язку 

зі студентами: скидати завдання на електронну пошту, в Viber, Telegram та ін. 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до уваги. 

§ 2 

СЛУХАЛИ: гаранта програми,  проф. Макаренко  Н.А. щодо внесення змін до  

ОНП 101 «Екологія» для підготовки здобувачів третього рівня вищої освіти 

доктор філософії. Проф. Макаренко Н.А. повідомила про зміни умов 

акредитації освітніх програм, за якими здійснюють підготовку здобувачів 

третього рівня вищої освіти доктор філософії в умовах воєнного стану. На 

розгляді КМУ є проект внесення відповідних змін в існуючий порядок. 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до уваги. 

§ 3 

СЛУХАЛИ: в.о. завідувача кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю, к.с.-г.н. Наумовську Олену Іванівна озвучила ініціативу ректорату 

і перерахувати Збройним Силам України свій одноденний заробіток. 

УХВАЛИЛИ:  Викладачі вирішили виявити солідарність з українськими 

героями-військовими та перерахувати на потреби ЗСУ свій одноденний 

заробіток.  

 

Голова засідання кафедри, в.о. 

завідувача кафедри екології 

агросфери та екологічного 

контролю,  к. с.-г. н., доц. 
 

О.І. Наумовська 

   

Секретар кафедри екології 

агросфери та екологічного 

контролю, к. с.-г. н., ст. 

викладач 
 

Г.А. Сербенюк 

 


